



Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Proyectos
Trimestre: 4



Institución: 0801 Empresa Nacional de Energía Eléctrica																	
Misión: SOMOS UNA EMPRESA PÚBLICA, RESPONSABLE DE LA GENERACIÓN, TRANSMISIÓN, DISTRIBUCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LA ENERGÍA ELÉCTRICA, CUYO PROPÓSITO ES SATISFACER LAS NECESIDADES Y EXPECTATIVAS DE LOS CLIENTES; Y CONTRIBUYENDO CON EL DESARROLLO SOCIOECONÓMICO DEL PAÍS Y LA MEJORA EN LA CALIDAD DE VIDA DE LOS HONDUREÑOS.																	
Objetivos:																	
01	Contribuir a elevar la participación de energía renovable																
02	Mejorar la continuidad y calidad del servicio de energía eléctrica																
03	Lograr la recuperación financiera de la ENEE																
04	Ampliar la cobertura del servicio de energía eléctrica																
Proyecto: 011 - TRABAJOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO DE LAS OBRAS SUBTERRANEAS Y SUS OBRAS CONEXAS M.O.S			Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA					Sub Programa: 00--									
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4		
01	EJECUTADOS EL 50% DE LOS TRABAJOS DE INYECCION	75	PORCENTAJE	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%
					3.49	0.00	327,599,228.00	0.00	0.00	35,761,913.00	0.00	0.00	26,821,466.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					3.49		327,599,228.00	0.00		35,761,913.00	0.00		26,821,466.00	0.00		0.00	0.00
Proyecto: 016-PROYECTO HIDROELECTRICO PATUCA III (PIEDRAS AMARILLAS)			Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA					Sub Programa: 00--									
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4		
01	GENERAR 104 MW DE ENERGIA RENOVABLE	75	PORCENTAJE	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%
					0.00	0.00	3,086,378.00	0.00	0.00	12,184,868.00	0.00	0.00	21,830,295.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					0.00		3,086,378.00	0.00		12,184,868.00	0.00		21,830,295.00	0.00		0.00	0.00
Proyecto: 018-PROYECTO DE REHABILITACIÓN Y REPOTENCIACIÓN DEL COMPLEJO HIDROELÉCTRICO CAÑAVERAL-RÍO LINDO			Programa: 12-GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA					Sub Programa: 00--									
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4		
01	ENERGIA ELECTRICA GENERADA (MWH)	149	INFORME	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%
					1.00	0.00	16,413,661.00	0.00	0.00	566,741.00	0.00	0.00	658,062.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					1.00		16,413,661.00	0.00		566,741.00	0.00		658,062.00	0.00		0.00	0.00
Proyecto: 020-APOYO A LA INTEGRACION DE HONDURAS EN EL MERCADO REGIONAL (MER)			Programa: 13-TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA					Sub Programa: 00--									
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4		
01	ENERGIA ELECTRICA GENERADA (MWH)	149	INFORME	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%
					1.00	0.00	50,217,652.00	0.00	0.00	33,644,048.00	0.00	0.00	22,757,611.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					1.00		50,217,652.00	0.00		33,644,048.00	0.00		22,757,611.00	0.00		0.00	0.00
Proyecto: 011-PROGRAMA DE ELECTRIFICACION SOCIAL ETAPA ESSE-FN-2008			Programa: 14-DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA					Sub Programa: 00--									
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4		
01	10,000 VIVIENDAS ELECTRIFICADAS	263	VIVIENDA	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	%
					2,500.00	0.00	36,673,373.00	197.00	0.00	13,146.00	221.00	0.00	11,968,182.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					2,500.00		36,673,373.00	197.00		13,146.00	221.00		11,968,182.00	0.00		0.00	0.00
Total Institución:					2,505.49		433,990,292.00	197.00		82,170,716.00	221.00		84,035,616.00	0.00		0.00	0.00
Totales del Reporte:					2,505.49		433,990,292.00	197.00		82,170,716.00	221.00		84,035,616.00	0.00		0.00	0.00